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NORDLYS mot regieringens forslag — i bo
imiiteen og i debatten i odelstinget

Jeg var ikke tilstede da, ti min
komite og jeg med var på en be
faring i Østerdalen den dag. Men
lørdag hørte jeg Mowiinickel heseg
let kabiineftsspørsimålet og det i ut
trykk som har vakt forbi trelse
langt ut over arbeiderpartienes
gruiper.

Fistel® og icrelssflelassiBi,
Sygdommer,.Redaktør: linvald Jaklin. Sørfjord herredsstyre anbefaler iimmeidelse.

Redaksjon og ekspedisjon Følkets Rheumatjsme Søvnleshøt
Blodmangel Træthet
IMervesmerter Isehias
Daarlig appetit Aareforkalkning
.bekæmpes røksømt med

Sørfjord herredsstyre beh,andlet
i møte lørdag 30. mai søørsimålet
Oiin omlegning av medisinaifonnet
og liiskernes innmeldelse i krets
sykekassene. Herredsstyret som
vesentlig består- av fikere, var en
stemmig av den opfatning, at det
vil være et stort gode for fiskerne
oim de kan koimime inn som med
lemmer av kretssykekassene ve
sentlig overenssteimmende med de
regler som den departementale
komite har utarbeidet. Herreds-

Hus, Tromsø. styret mente dog at avgiften på
fiskevarer burde settes så hø it at
den dekker fiskerne hele andel
av premien og besvarte de opstil
lede spørsmål ovefenlstommende
hermed.

Telefoner:
Redaksjonen . 172
Ekspedisjonen 172
Trykkeri og faktor 172 3

Abonnement
Hvad kommunenes andel av pre

•mlen 2/io angår, uttalte herredssty
ret at en så stor del av premien
overført på komimunene vilde tryk
ke sterkt på budgettet og man
mente derfor at staten burde over*
ta en større del enn foreslått.

Anbefales av læger. Anvendes paa
nospitaler. Miradium-salt, -pastiller og
-tabletterfaas paa apotekerne å kr. 7,50.
Utvortes anvendes Miradium-Salven
med ekte radium, pr. tube kr. 4,50.

kan tegnee i ekspedisjonen, på alle lan
dets postanstalter og hos bladets kom
misjonæren

«Nordlys» koster kr. 2,10 pr. kvartal,
kr. 5,00 pr. halvår.

— Regjeringen skal ikke være
«vaskeklut» — elilér «skureklut»
— for stortinget, erklærte han.

Hans sanwiittighet var helt ut
brent hvis stortinget .ødela ihianis

og innen dette budgett
gjemimer sig også omtalte million.

— Jeg vil ikke ha en glad dag
mere som regjeringschef, erklærte
han, hvis proposisjonen ikke i sine
hovedtrekk vedtas.

Annonceprisene
er 12 øre pr. millimeter på 3. eg 4. side,
15 øre pr. m.m. på 1. og 2. side.

Rabat efter tariff.
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iiiiit.Hoor er Amundsen? Osbo : Norsk arbeid smanns'

forbunds 15. ordinære landsmøte
åpnedcs 2nen pinsedag i Folkets
Bus. Der møtte 88 representanter
foruten hovedstyret og imitoudne

. V gjester.

Slikt er noe «nifor,banna!», som
svenskene aier.

Det kribler i maven hos alle her
i anstalten nu efter disse statsmi
nisterens meget uforsiktige uttrykk
Seiv regjeringens partifeller føler
sig ille berørt.

Og alle vi andre av stortingets
150 medlemmer føler oss å bli satt
-helt utenifor.

Vår partifelle Torgeir Vrå skri
ver følgende interessante stortings
brev omkring mmisferkrisen. Bre
vet er skrevet før voteringen i
spørsmålet om ophevelse av porto
friheten.

I sin åipningstale minnet forman
nen, johs. M. P. Ødegård, om Ote
0. Li ans bortgaag. Han omtalte
videre .komldkten ved statens an
legg. Det besluttedes å sende en
Ml sen til de kjempende danske
kame rater.
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En gang i tiien viar en minister
krise noe. Altså noget stort, noget
imponerende. -

iDen gang for lang tid siden, da
lærerne i folkesikolen fant det nød
vendig å lære barna ikke bare
kongens navn, men også statsmi
nisterens,'

Værsågod vedta regjeringens
forelegg ellers .

Akkurat som på det. berømte ar
beiderpartis landsmøte, da Siniov
jev dikterte hvilkén beslutning der
på dette møte skulde fattes. Mo
wiinakel synes å ba lært metodene. ' “v. liÉI

ftømmuflefonksjsnær ene og
•rgiBlsasjam

Stavanger: Stavanger kom
munale kontorfunksjonærers {ore
'ming besluttet på møte forleden å
titrnelde sig Norsk koimmiunearbei
deriforbiimd. Man har håp om at og'
så de andre kommunale funksjonær
organisasjoner som har denne sak
nndcr behandling, vil beslutte sdg
for det samme.

Ja, den gang var der piker til
 og — statsministre også.

Hvad pikerne angår tør disse ba
ibeboldt kvaliteten fra før, men
statsiministerne og regjeringsmed
lemmer i det hele synes siørgelig
degenerert.

Men det bar vi også. Vi lar oss
ikke kujonere.

— Ryk og reis! sier vi.
Andrej deklamerer alt Johan

Sverdrups:
«AH miakt i denne sal», i anled

ning humbugen.
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Denne uheldige utvikling viser

isig tydelig i våre dager.
Og særlig synes skjebnen å ram

me venstreregjeringer.
Berlevåg havn skai

uidypes.
Så meget alvor er der dog til

stede, at alle partigrupper bar grup
pemøter imorgen formiddag.

iHØires forsiktige politikere har
dog betrodd mig:

— Det er fordømt å bli gjen-

Gunnar gikk jo av på en million
formeget bevilget til veibygging. Be rl evåg: Pinseaften kom

havnevcsenets mudiderpram «Ru
sken» hertil for å påbegynne op
mud ri ngen av h avn en.

Det lå ministerkrise bos Mfr
wdncjkel i luften under restau
rantskattens behandling. Og Tvei
ten laget ord som varslet katastro
fe angående de bøiere skolers bud
gett. Men han rodde sig heldigiVis
iiland, til tross for at en halv mil
lion var lagt staten til ansvar i mot
setning til at kommunene skulde
ut med pengene efter baiis mening
da.

stand for' hundepisiken på denne
måte. Hadde vi ikke hatt Handels-

Ulykke i Berlevåg.banikaffæren, så skulde vi stoppe
pipen på Mowinckel.

Men i forening med bondepar
tiet så tør de realisere tanken alll
kevel.

Berlevåg: Igår gikk en el
dre mann herfrå gjennem isen på
Sto rei ven ved Berlevåg og druk
net. Mannen fantes idag efter et
 iherdig sokni n gs,arb eid.

Det er nu gått så lenge siden
Roald Amundsen startet til Nord
polen at man næstcn har Opgitt
håpet om at han og hans fem led
sagere vil vende tilbake til Spits
bergen. Mange tror at han på
grunn av et eller annet uheld med
flyvemaskinehe har vært nødt til
å begi sig tilfots fra Polen til Kap
Kolmmbia. Han hår beregnet å bru
ke 30 dager på denne vei strekning

og for den tid skulde han ha
proviant nok. — Ved' Pearys
varde på Kap Kolumbia er et de
pot, hvor han Vil finne levnetsimid
ler for yderligere 8 dager og dess
uten er der en rekke Tignende de
poter nedefter langs Grønlands
kysten. Vi bringer ovemfor et kart
over Polbassinet og et billede av
en eskimoleir. I firkanten sees Pe
arys varde.

Berge gikik av på forbudet
som bekjent.

Bfter venstreregjeringenis siste
gjerninger, så er det knusende li
kegyldig for alle arbeideipartier
enten den ramler eller ikke. Den er
så utspekulert i sin konservatisme
denne venstreregjering, at bøire
kan iallfall ikke lage noe verre.

Jeg minner bare om bevertnings
skatten, dens stilling til militaris
men og til de hviite garder, til vold
gifta- og hiusleielovens ophevelse.

Jeg tror knapt en hiøireregjeriing
med miiddelimådige hjerner hadde
kunnet opdage og fremkomme med
så megen infernalia.

Finnmarksfisket.
Og så har vi nu fått et kabinets

spørsmål på halsen igjen, idet Mo
winckel har erklært, at hvis ikke
portoifriheten blir ophevet, så vil
han med alle sine gå sin vei.

V ads ø 30. mai: Opfisket vår
fisket Fiinnmark 53 354 072 kg.o
dorsk, hvorav hengt rundfisk
30 367 286, saltet 22 344 400, rot

,skjær 415 522, iset 151 620, ruSse
beh,andlet 20500, forbrukt 54644,
daimptran 17853 tønner. I fisket
deltar 2871 båter med 215F9
mann, 373 landkjtøpere, 338 kjøpe
fartøler.

Trudselen kan høres forferdelig.
Men ingen av oss legger ørene fla
te nu. Vi er så vant ved humbug, at
et oirkustriks ingen virkning gjiør.

En regjering går, en ny regje-
Mi iv ist!. Ruet i Må

iS tock h o 1 un; Fra London te
legrafere® til Stockholims Tidmin
gen: Det vekker megen opmerk
somhct at Stoeckert fra Tyskland
og Seber fra Frankrike har optrått
som talere på kommumistenes kon
gress i Glasgow.

Justisdepartementet hadde gitt
politiet ordre om ikke å slippe
moen iitenlandske kommunister inn
i landet for å delta i kongressen.
Man kan derfor ikke forstå hvor
dan disse to kan være kontmet inn
i landet.

Lond o n : Meddeleisene fra
Schanghai går ut på at .det lø rdag
har funnet sted alvorlige japanske
demonstrasjoner. Årsaken til gate
kampene hvorved 7 personer blev
drept og flere hundrede amholdt

ring kommer. •—
-— Heia! Heia, brøler russen. Det

er vist russen som har funnet ordet
der utløser stemningen. Den hele
miinisterkrise fortjener jo intet an
net enn slikt grin.

Berlevåg 1.; Fisket smått
grunnet dårlig agn. Idag vente® en
agnbåt med 600 kasser sild.

Derfor får regjeringen gå for
J eg l e gger ikke et halmstrå

på vannet for å redde den.
At vi får høire igjen, det vet jeg

nok.
Men verre enn dette venstre vi

nu har, tror jeg høire ikke er. Og
så får vi ødelagt bastardpartiet
venstre.,

Idag sommerliig fint vær.

var, at moen kinesiske arbeidere
ved et spinderi var. blitt nedskutt
av japanske formenn. ; De kinesi
ske arbeidere nedla arbeidet hvor
efter det utartet til en almindelig
demonstrasjon mot de frammede.

UDÉn pi Kalljard.Hvad er sakens kjerne?
Jo, hviis portoifriheten opheves

for offentlige saker, så skal stat
og kommunene betale porto på ail
lé sine brever 01. m.

Tiil enken etter Sigvart Nilsen
•som omikom, på Kalfj orden i apni 1
er innkomet på liste ved Harry
Kaspcrsen; N. Berger kr. 10,00,
Anna Berger 5,00, Nanna Berger
2,50, Jenny Berger 1,00, Andrea
Kaspersen 2,00, Harry Kaspersen
10.00, Gerda Kaspersen 2,00,
Bernt Kaspersen 10,00, Ingeborg
Kaspersen 3,00, Kristine Paulsen
3.00, Hansiine Sørensen 2,00, Lo
rents Lorentsen 10,00, Elen Iver
sen 2,00, Hansiine Larsen Nybyg
get 2,00, Karl Karlsen SkuIsfjord
3.00, Lorents Karlsen Henniikvik
1.00, K. Kaspersen 10,00, N. N.
1.00, Al6. Larsen 0,50, Olutf Pe
dersen 0,50, K. Lorentsen 2,00, H.
Kristiansen 2,00, Bernt Sørensen
3.00, P. Berteuissen Synøvjord
5.00, Yeodor Olsen Sø rfjord 1,00,
Alf Ytergård Sø rfjord 5,00, Col
liin Jensen Bremnes 5,00, P. Ytter
gård 10,00, Harder Hansen 2,00,
Karl Amtonsen 2,00, Nikolai Bak-

For statens vedkommande blir
dette bare å bytte penge fra den
ene hånd til den annen hand.

Men kommunene får ikke porto
•utleggene tilbake.

Det beløp som val medgå for al
le landets kommuner til porto an
drar til ca. 1 mill. kroner.

Det er også en fordel.
Så fred med dets støv!

Iftiii soiiÉniet.Arbeidedoremingens maitnskor Bela Kun arrestert
i Portugal.ga igårkveld en meget vel lyk

ket konsert på Allheim for over
fylt t hus.

Oslo: Fra Kjøbetjhavn telegra
feres til «T. T.»: Arbeidsmannsfor

bundets formann, Lyngsie, medde
ler at han har fått underretning om
at alle engelske transportbrgani
sasjoner har gitt sine medlemmer
ordre oim-ikke å betjene danske
skib. Parolen vil bli fulgt helt ut.

Sfbckh o I an : Fra Lissabon
meddeles at politiet har arrestert
den kjente kommunist Bela Kun
og endel av hams tilhengene. De
hadde planlagt et kupp i Portugal.
De arresterte vil bli deportert.

Et beløp ikommunene må betale
Og staten tjener beløpet.

Ordførerskifte i Sødjoird.
Da ordføreren i Sørfjord, Jens

Giæver, i den nærmaste framtid
skal fraiflytte kommunen rykker vi
ceordføreren Hans Norby op som
ordfører. Som ny viseordfører valg
te herredsstyret i møte siste lørdag
Ole Sjursnes.

Denne vår' regjering skal «spa
re» som sagt. Men man vil også
forstå, at om denne mill. veltes
over på kommunene så blir det in
gen bespiareise. Det blir skattyder
ne allikevel som må ut med pen
gene.

Megling for statens
anlegg Uvær i Sverige.

Oslo : Efter hvad «Arbeider
bladet» meddeler vil det en av de

første dager bli innkalt til megling
foir statens anlegg. Riksm egtings
mannen vil komirne til å arbeide
med denne sak.

Stoc k h o I im : bet bar i pin

sehelgen gått et meget kraftig

uvær over Sverige. Der er gjort

stor skade på forskjellige steder
i landet.

Det lyses for
.Harald Lundberg Henriksen, mo

tonmasikinist, Tromsø og Olaug
Agnes Kristine Sundfær, hjv.
Tromsø.

Men staten har da flere mulig
heter for å klare disse beløp enn
ikommunene.

Det er derfor der protéstcres
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